2022年 11月

保険薬局の皆様

東京医療センター薬剤部 医薬品情報管理室

トレーシングレポートのオンライン受付について

 平素より院外処方の運用にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

 これまで東京医療センターでは、トレーシングレポート(以下、TR)の受け付けは FAXにて行っており
ましたが、従来の FAXによる受付方法に加えて、オンラインでの受付を開始いたします。

 オンライン受付では、接続環境に加えて Google Formを利用するためには、Googleアカウントを取得
していただく必要があります。しかしながらオンライン化することで FAXを誤送信するリスクがなくな
り、レポート内容の視認性向上が期待できるなどのメリットもあると考えております。何卒ご理解・ご協
力いただきますようよろしくお願い申し上げます。

○オンライン TR受付 URL

https://forms.gle/cU2GXNzG8hBRrLeCA

○送信手順

1) TRを記載したファイル(PDF推奨、Word,Excelでも可能)を準備する

 ※ファイル名は「送信日-患者 ID」としてください。(例)20221101-1234567.pdf

2) 上記 URLにアクセスする

3) 受付フォームに沿って以下の必要事項を記載する

・受付通知を受け取るメールアドレス*(Googleアカウントのアドレス以外も指定可能)

・報告日

・薬局名

・電話番号

・報告内容の分類

・担当科・担当医名

・患者又は代諾者からの同意

4) 1)で準備したファイルを添付し送信する (指定アドレス*宛に記載内容が自動返信されます。)

 この件についてご不明な点がございましたら、薬剤部医薬品情報管理室(03-3411-0111内線：5140)ま
でお問合せください。

問合せ先：国立病院機構東京医療センター 薬剤部医薬品情報管理室

〒152-8902 東京都目黒区東が丘 2-5-1

TEL 03-3411-0111（内線 5140）

https://forms.gle/cU2GXNzG8hBRrLeCA